
Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 
 
Č.j.: 09/961/0178 V Praze dne 19. 6. 2009 
           
 
 
všem pracovištím VŠCHT 

 
 

Výnos č. 30.15/09 
 
 

 

Věc:  Instalace programového vybavení v učebnách pod správou Výpočetního centra 

 
 

V zájmu hladkého průběhu výuky během akademického roku je nutno s dostatečným 
předstihem zabezpečit instalaci programového vybavení v učebnách Výpočetního centra. 
V minulosti byl průběh realizován pouze na základě ústních dohod mezi vyučujícím 
a zodpovědným pracovníkem Výpočetního centra. Tento stav se ukázal jako nevyhovující 
a proto instalace pro následující akademické roky budou probíhat takto: 

 

1. Do konce měsíce dubna rozešle pracovník Výpočetního centra aktuální seznam 
používaných aplikací společně s výzvou k zaslání požadavků na nový software pro 
následující školní rok. 

2. Do 30.5.  nahlásí vyučující a správci učeben pracovníkovi Výpočetního centra požadavky 
na software pro následující školní rok. 

 
3. Po konzultaci s žadateli sestaví  pracovník Výpočetního centra finální podobu seznamu 

softwaru a rozešle ji do poloviny června všem zainteresovaným osobám pro kontrolu. 
 
4. V období od poloviny června do konce července bude probíhat tvorba a ladění image. 

V tomto období mohou být zodpovědní pracovníci žádáni o poskytnutí instalačních 
souborů a kontrolu odpovídajícího počtu licencí. 

 
5. Od začátku do poloviny srpna dojde k vystavení softwarové image v učebnách VC na 4 až 

5-ti vzorových počítačích, pro kontrolu plné funkčnosti všech aplikací. Pracovník 
Výpočetního centra o tomto bude informovat všechny vyučující a správce učeben. 
Žadatelé jsou povinni zkontrolovat funkčnost instalace jimi požadovaného softwaru. 

 
6. Dne 15.8. bude image poskytnuta osobám zodpovědným za výpočetní techniku jiných, 

např. fakultních učeben. 
 
7. V období 15. - 23.8. dojde k distribuci softwarové image na počítače v učebnách v Praze, 

Mostě a Táboře. 
 



 

Při požadavku na instalaci software do celoškolních učeben je nutné zajistit a sdělit 
pracovníkovi Výpočetního centra písemnou formou tyto údaje:  

 

a) Software vyžadovaný  k instalaci 
b) Stav zabezpečení potřebného počtu licencí, jsou-li s tímto software spojeny 
c) Technické požadavky na provozování software 
d) Přibližnou velikost instalace na harddisku 
e) Předpokládaný rozsah využití ve výuce (počet hodin výuky v semestru, po kterou se 

program bude využívat) 
f) Jméno kontaktní osoby, která software předá a bude konzultovat jeho instalaci, řešit 

vzniklé problémy ve spolupráci s pracovníky VC a na výzvu VC vysloví souhlas 
s modelovou instalací, akceptuje ji, vysvětlí ostatním vyučujícím a odrazí případná 
omezení v náplni výuky 

 
 
Dokument podepíše vedoucí ústavu, který za výuku dotyčného předmětu odpovídá.  

 
 

Výpočetní centrum si vyhrazuje právo po konzultaci se zadavatelem provést konečnou 
revizi možností instalace. V úvahu budou brána hlavně tato hlediska: 
  
1. Ovlivnění ostatních aplikací včetně celkové funkčnosti instalace 
2. Zabezpečení dostatečného počtu licencí pro počet počítačů užívaných ve výuce 
3. Rozsah výuky, po kterou bude daná aplikace využívána, hlavně vzhledem k požadavkům 

aplikace na místo na pevném disku 
4. Možnost instalace na server 
 

Pro výměnu informací, zkušeností a zlepšení komunikace týkající se programového vybavení 
v učebnách pod správou VC je zřízena e-mailová skupina ucebny@vscht.cz. 

 
 

 
 
 
 
 
 

 doc. Ing. Josef Koubek, CSc. 
 rektor 
 


